/¡
Ý^

FLS

7-
o
Þ

TTAT'INCA
PREFEITURA MUNICIPAL DE

o

t

222;#(; .o-'å'\o
on r,"loo*

-
Construindo novos ç¿¡¡i¡þe5 *

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREçOS
N" 18.23.11.16.001-PA

ÓnCÃO GERENCIADOR: Autarquia Municipal de Trânsito de Eusébio/CE.
ORIGEM: CONCORRENCIA n" 2022.08.30.001T-SRP
ATA DE REGTSTRO DE PREçOS N" 001/2023
UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): Secretaria de Seg. Pública, Trânsito, Defesa Civil e

Divisão de Vig. Publica de Itaitinga/CE.

^ Excelentíssimo Sr(a). Sectetário de Seg. Pública, Trânsito, Defesa Civil e Divisão de Vig. Publica,
St(a). CEL. DELÄDIER FEITOSA, MARIZ, no uso de suas atribuições legais conferidas segundo a Lei
Orgãntca do Município, bem como considetando o que consta do Processo Administtativo de Adesão a

Registro de Preços tombado sob o n" 18.23.1L 16.001-PA, vem Ratificar a Declanção de Adesão à Ata de
Registro de Preços N" 001/2023, gerenciada pela Autarquia Municipal de Trânsito de Eusébio f CF', celebnda
em decorência da CONCORRENCIA rì.o 2022.08.30.001T-SRP, p^r^ à DISnoNIBILIZAçÃo DE
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E SISTEMAS NA MODALIDADE

_DE
LOCAçÃO E DE SERVIçOS

VINCULADOS PARA TMPLANTAçÃO, MANUTENçÃO E OPERAçÃO, pROVENDO FTSCALTZAçÃO OB
INFRAçÕES DE TRÂNSITO, MoNIToRÂMENTO Do TR.Á,FEGo, coLETA E TRATAMENTo DE D^ADoS,
REGISTRO E PAR.AMETRIZAçÃO DE IMAGENS E DADOS DOS FLUXOS DE VEÍCULOS, GERAçÃO DE
DADOS ESTATISTICOS, TMPLANTAçÃ,O DE TNFRAESTRUTURA DE COMUNTCÁ.çÃO DE DÁDOS E
IMAGENS, IMPLANTAçÃO n UANUTENçÃO DE CENTRO TNTEGR.ADO DE COMANDO E CONTROLE E
DE SERVIçO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA EM MOBILIDADE URBANÁ, DE NATUREZA
CONTÍNUA, pertencente a Secretaria de Seg. Pública, Ttânsito, Defesa Civil e Divisão de Vig. Publica
Municipal ltaiunga/CE, tudo conforme especificações contidas no termo de referência e demais exigências
contidas no Edital., em favor do Fornecedor: AILÂNTA TECNOLOGIA DE INFORMAçÃO LTDA - CNPJ:
00.542.479/0001-98, RUA PROFESSOR SOLON FARIAS, N" 1077 - SAPIRÂNGA - FORTåJ-EZA/CF,, CEP:60,833-
172, tepresentante legal, Sr. MARDÔNIO JÚNIOR MATOS DUARTE, CPF n" 573.286.313-20, nos valores assim
definidos: com Valor Global de R$ 6.325.956,00 (seis milhões trezentos e vinte e cinco reais e novecentos e cinquenta
e seis reais). Pnzo: O conttato produzuâ seus juddicos e legais efeitos por 1,2 (doze) meses a patsr da data de sua

assinatuta, podendo ser prorrogado em conformidade com o disposto no Art. 57, Inciso IV, da Lei n" 8.666/93 de
21/06/1993.. Despesa a ser custeada com recurso odundo do Tesouro Municipal devidamente alocado no
orçamento Municipal patu o respectivo exetcício em vigor, classificado sob o código:
1.8.01,.26.725.0361.2.1,18.0000, elemento sob o código: 3.3.90.39.00. Fonte de Recutso: 1.500.0000.00, Demais
Condições de Contratação: conforme constante na Ata de Registro de Preços e no Processo Licitatório
mencionado. Determino que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e, posteriormente, à

conttataçäo.

Itaianga/CB,77 de novembro de2023

CEL. D

Orde de
Secretaria de Seg. Pública, Trâ Defesa Civil e Divisão de Vig. Publica

Ý Av. Cel. Virgllio Távora,1710, ltaitinga - Ce

L (8s)3377-1361

rzr prefeituralcf itaitÌnga.ce"gov.br

fl www.itaitirrga.ce.gov,brffi
a